
[1]  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Θέμα: Ανασυγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ-ΔΙΑΥΓΕΙΑ) του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, στο πλαίσιο της εφαρμογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, μετά το 

νόμο 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020). 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

    α) του Κεφ. ΙΑ’ του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-9-2020)  «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια». 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 

άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/2005). 

γ) του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ) του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 

τ. Α΄). 

   ε) του Π.Δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 τ. Α΄). 

  στ) του άρθρου 6 του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 τ.Α΄). 

  ζ) του Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2 /Α’/5-1-2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

2. Την υπ΄ αριθμ. 205301/Α7/30-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΘ846ΜΤΛΗ-0Τ6) Απόφαση «Ανασυγκρότηση και 

ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ-ΔΙΑΥΓΕΙΑ) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

στο πλαίσιο της εφαρμογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», μετά το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Την υπ΄ αριθμ. 170788/Α7/16-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΦ746ΜΤΛΗ-670) «Πρόσκληση για ανασυγκρότηση της 

Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ-ΔΙΑΥΓΕΙΑ) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, στο πλαίσιο της 

εφαρμογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, μετά την ψήφιση του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-9-

2020) 

4. Τη γνωμάτευση με ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο ΥΠΑΙΘ. 

5. Το με ημερ 8-1-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
 

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

 
Μαρούσι, 17-03-2021                          

Αρ.Πρωτ:   30926/A7 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :https://www.minedu.gov.gr 
Email :chmpesiri@minedu.gov.gr;                                  
                                 gpanagiotou@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες       : Χ. Μπεσίρη, Γ. Παναγιώτου 
Τηλέφωνο             : 210-3442055, 210-3442493 

 

      ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

https://www.minedu.gov.gr/
mailto:chmpesiri@minedu.gov.gr
mailto:gpanagiotou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[2]  

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής. 

6. Το με ημερ. 30-12-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων. 

7. Το με αρ. πρωτ. 177094/ΓΔ2/29-12-2020 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

8.  Το με ημερ. 8-1-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού. 

9.  Το με ημερ. 29-12-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

10.  Το με αρ.πρωτ. 175544/ΓΔ1/23-12-2020 της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και  

Εξετάσεων. 

11.  Το με ημερ. 24-12-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού, Προγραμματισμού   και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

12. Το Υ.Σ. 7493/Φ2/29-12-2020 της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου. 

13. Το Υ.Σ.7528/31-12-2020 της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης. 

14.  Το Υ.Σ. 660/29-1-2021 της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και λοιπών 

θεμάτων. 

15. Το Υ.Σ. 7346/Ν4/18-12-2020 του Αυτοτελούς Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης. 

16. Το με ημερ.7-1-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αυτοτελούς Τμήματος Πρότυπων και Πειραματικών 

Σχολείων. 

17. Το Υ.Σ. 7385/21-12-2020  έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας. 

18. Το Υ.Σ. 7495/Φ1/30-12-2020  του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινοβουλευτικού Ελέγχου. 

19. Το με ημερ. 17-2-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού και Παρακολούθησης 

της Εκπαίδευσης Προσφύγων. 

20. Το Υ.Σ 873/5-2-2021 της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας. 

21. Το με ημερ. 11-2-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Νεολαίας της Γενικής Γραμματείας 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας. 

22. Το με ημερ. 11-2-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας. 

23. Το με ημερ. 15-2-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας. 

24. Το με ημερ. 18-2-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας της Γενικής 

Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας. 

25. Το με ημερ. 22-2-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αυτοτελούς Τμήματος Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής 

Νομοθεσίας της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 

Νεολαίας. 

26. Το με ημερ. 2-3-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης της 

Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας. 

27. Το με ημερ. 9-3-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης της 

Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

28. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, δεδομένου ότι η Ομάδα Διοίκησης Έργου θα εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζημίωση. 

 

               Αποφασίζουμε 

Α. 

1. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Ομάδα  Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.-

ΔΙΑΥΓΕΙΑ), αποτελούμενη από πέντε (5) μέλη - υπαλλήλους οι οποίοι υπηρετούν στην Υπηρεσία μας με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας, μόνιμοι ή με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 

 
2.  2.1) Έργο της Ο.Δ.Ε.- ΔΙΑΥΓΕΙΑ για την εφαρμογή του Ν. 4727/2020, είναι η τεχνική, διαδικαστική και 

οργανωτική υποστήριξη της ανάρτησης νόμων και πράξεων στο Διαδίκτυο και συγκεκριμένα στο δικτυακό 

τόπο https://diavgeia.gov.gr. H Ο.Δ.Ε. - ΔΙΑΥΓΕΙΑ για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη 

https://diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[3]  

πραγματοποίηση του έργου της, μπορεί να συλλέγει και να αξιοποιεί τα σχόλια, τις ιδέες και προτάσεις που 

θα καταθέτουν οι πολίτες. 

 
2.2) Επίσης φροντίζει για την εφαρμογή του άρθρου 80 του Ν. 4727/2020,  και είναι αρμόδια για την 

καταγραφή, ταξινόμηση και αξιολόγηση των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων και την 

ανάρτηση των συνόλων δεδομένων στον ειδικό διαδικτυακό τόπο. 

 
Ειδικότερα,  η Ομάδα Διοίκησης Έργου του Προγράμματος Διαύγεια είναι υπεύθυνη, σε συνεργασία με τις 

οικείες οργανικές μονάδες, για  την καταγραφή και αξιολόγηση των συνόλων που βρίσκονται στην κατοχή 

του φορέα, την τεχνική, διαδικαστική και οργανωτική υποστήριξη της ανοικτής διάθεσής τους, καθώς και 

την επικοινωνία με τη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. Ο συντονιστής της Ο.Δ.Ε.- ΔΙΑΥΓΕΙΑ ορίζει τα αρμόδια στελέχη 

που θα είναι υπεύθυνα για την διεκπεραίωση των συγκεκριμένων εργασιών. 

 
3. Ο συντονιστής της Ο.Δ.Ε. - ΔΙΑΥΓΕΙΑ και τα μέλη εργάζονται εντός ωραρίου χωρίς πρόσθετη αποζημίωση 

και παράλληλα με τα κύρια καθήκοντα τους. Η Ο.Δ.Ε.- ΔΙΑΥΓΕΙΑ συνεδριάζει τουλάχιστον μια φορά κάθε 

τρίμηνο. 

 
4. Ορίζουμε τον συντονιστή και τα μέλη της Ο.Δ.Ε. - ΔΙΑΥΓΕΙΑ ως εξής: 

4.1. Ως συντονιστή τον Ιωάννη Τσουράκη, προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Απλούστευσης Διαδικασιών. 

4.2. Και ως μέλη: 

4.2.1. Κατωπόδη Ιωάννη, προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικών και Δικτυακών συστημάτων, με 

αναπληρωτή τον Αντώνιο Στεφάνου,  προϊστάμενο του Τμήματος Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και 

Καινοτομίας 

4.2.2. Χρήστο Τσόλκα προϊστάμενο του Τμήματος Μητρώου της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης 

Εκπαίδευσης με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Κακαργιά, υπάλληλο του Τμήματος Ηλεκτρονικής 

Ενημέρωσης του Πολίτη. 

4.2.3. Ευγενία Τραϊφόρου υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, του Τμήματος Κινητικότητας Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με αναπληρώτρια την Ελένη Σταματοπούλου, 

υπάλληλο του Τμήματος Στατιστικής και Ποιοτικής επεξεργασίας δεδομένων της Διεύθυνσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού. 

4.2.4. Ασημίνα Δρεμέτσικα προϊσταμένη του Τμήματος Πρωτοκόλλου της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Απλούστευσης διαδικασιών με αναπληρώτρια τη Βαρβάρα Δούκα υπάλληλο 

του ίδιου Τμήματος. 

4.2.5. Αθανάσιο Ρούσκα προϊστάμενο του Τμήματος Ξένων Σχολείων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Ιδιωτικής Εκπαίδευσης, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα Ρούνη προϊσταμένη του Τμήματος 

Ιδιωτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης. 

Γραμματειακές υπηρεσίες της Ο.Δ.Ε.- ΔΙΑΥΓΕΙΑ θα παρέχει η Χρυσούλα Μπεσίρη, υπάλληλος της 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών, με αναπληρώτρια τη Μαρία 

Μπούκη, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[4]  

Β. 

Ορίζουμε διαχειριστές ανοιχτών δεδομένων, υπευθύνους για την διεκπεραίωση εργασιών, σχετικές με την 

ανοιχτή διάθεση συνόλων εγγράφων που βρίσκονται στην κατοχή του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ως εξής, ανά υπηρεσία:        

   

1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ: 

α. Διεύθυνση Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας 

    Κασάρας Κωνσταντίνος 

    Κοτρίκλα Βασιλική 

    Μπολτσή Βασιλική 

    Βεργίνη Ελένη 

β. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης 

     Τσαγκατάκης Αθανάσιος 

     Λαχανά Μαρία 

γ. Διεύθυνση Νεολαίας  

    Μπάκα Σοφία 

    Λούτα Πηνελόπη 

    Μακρή Μαγδαληνή 

 δ.  Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 

     Καρατζιά Όλγα 

     Δασκαλάκης Νικόλαος 

ε. Διεύθυνση Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 

     Κατσού Φωτεινή 

     Μπακογιάννη Ελβίρα 

     Παπακώστα Λευκοθέα 

     Ντασάκη Αγγελική 

στ. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 

      Στεφάτου Μαρία-Ήρα 

      Καλαθάς Κωνσταντίνος 

      Ζαφειρόπουλος Κωνσταντίνος  

 ζ.  Αυτοτελές Τμήμα Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας 

     Δημητράκης Παναγιώτης 

 

2. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

       α. Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 

           Ευθυμίου Ελισάβετ 

           Λενάκη Αικατερίνη 

       β. Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 

           Τσόλκας Χρήστος 

           Καρτέρη Μαρία     

 

3. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

A. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης: 

       α. Διεύθυνση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπαίδευσης  

            Στεργιόπουλος Επαμεινώνδας 

            Τσιμάρας Δημήτριος 

      β. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

            Κυπαρίσσης Δημήτριος 

            Τραϊφόρου Ευγενία 

      γ. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π/θμιας και   

ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[5]  

Δ/θμιας      Εκπαίδευσης 

           Αβραντίνης Δημήτριος 

           Γιαννόπουλος Αναστάσιος  

      δ. Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

          Ευθυμίου Βασιλική 

          Τζιατζούλης Ιωάννης   

 

      Β. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

       α. Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης: 

           Κουσουράκου Ευανθία 

           Ζαφειροπούλου Νίκη 

       β. Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης: 

           Δαναλάτου Μαργαρίτα 

           Χριστοδούλου Μαρία 

       γ. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης: 

           Σούρμπης Βασίλειος 

           Καμπανά Θεώνη 

       δ. Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης: 

           Ελευθερίου Κωνσταντίνος 

           Κρικώνης Γεώργιος          

       ε. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής: 

           Αποστόλου Μαρίνα 

           Παπαπέτρου Ευάγγελος 

       στ. Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία: 

            Μαϊστρέλη Παναγιώτα 

            Σουλικιάς Βασίλειος 

      ζ. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων: 

    Βαρελάς Ιωάννης 

    Καλαματιανού Φαίδρα 

        

      Γ. Γενική Διεύθυνση Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης: 

       α. Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων: 

            Κλαδά Σοφία 

            Καραγεώργου Γεωργία 

       β. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης και Μειονοτικών     

Σχολείων: 

           Μιχάκη Αικατερίνη  

           Αποστολόπουλος Δημήτριος 

 

     Δ. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης: 

    Δερμιτζάκης Κωνσταντίνος 

    Σώχος Δημήτριος 

 

4. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ: 

α. Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης 

     Μοσχή Ελευθερία 

     Ευσταθιάδου Σταυρούλα 

β. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

     Σιώλου-Φωτοπούλου Αλεξία 

     Λεκού Αναστασία 

 

ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[6]  

5. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού: 

      α. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

           Μαχαίρα Χριστίνα 

           Κανζάρη Βασιλική 

      β. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 

          Κανελλή Χάρις 

      γ. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων 

Υπηρεσιών 

          Σαρρή Γεωργία 

          Πολίτης Δημήτριος 

      δ. Διεύθυνση Υπαλληλικής Υποστήριξης 

          Κοσόγλου Ελευθερία 

      

6. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών: 

       α. Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων 

Φορέων 

            Δασκαλάκη Ιφιγένεια 

       β. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

           Ξενούλη Μαρία 

       γ. Αυτοτελές Τμήμα Πληρωμής Δαπανών Γενικών Γραμματειών και Ανεξάρτητων Αρχών: 

    Στρατάκη Αντιόπη 

    Παλαμάς Ιωάννης 

      δ.  Αυτοτελές Τμήμα Αρχείου Ενταλμάτων: 

    Παπαδογιάννη Κωνσταντίνα 

    Καλαβάνος Αναστάσιος 

 

7. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων: 

α. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας 

     Μακρής Νικόλαος 

     Μυταλίδου Αργυρώ 

β. Διεύθυνση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

     Κορσαβίδη Ακυλίνη 

     Δροσούλη Ιφιγένεια 

γ. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων 

    Κατωπόδης Ιωάννης 

    Θεουλάκη Χαρίκλεια 

δ. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 

     Κολαΐτη Μαρία 

     Λάμπος Ανδρέας 

 

8. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης: 

       α. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 

            Παναγιώτου Γεώργιος 

            Χωριανοπούλου Ζαμπέτα 

            Γιοχάλας Αλέξανδρος 

       β. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού 

            Σταματοπούλου Ελένη 

            Μαλάμη Ευθυμία 

 

9.  Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου: 

    Εμμανουηλίδου Έλλη 

    Σκλαβενίτης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[7]  

10. Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και λοιπών θεμάτων: 

Χηνοπούλου Ελένη 

Σκούρη Αικατερίνη 

 

11. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης: 

Μοσχούλας Νικόλαος 

Σημιακάκη Ευτυχία 

 

12. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης Προσφύγων: 

Πανταζή Σταυρούλα  

Παπαγιάννη Βικτώρια 

 

13. Αυτοτελές Τμήμα Νομοθετικής Πρωτοβουλίας: 

Κολομτσά Καλλιόπη 

Βασιλαντωνάκη Δωροθέα 

 

14. Αυτοτελές Τμήμα Κοινοβουλευτικού Ελέγχου: 

Γρυπάρη Ελένη 

Μανδηλά Βασιλική 

 

Ειδικότερα, τα κύρια καθήκοντα των διαχειριστών ανοιχτών δεδομένων είναι: 

 Καταγραφή, συλλογή, αξιολόγηση των πληροφοριών που απαιτούνται για την ανοιχτή διάθεση των 

δεδομένων του φορέα. 

 Εξαγωγή συγκεκριμένων συνόλων δεδομένων και δημιουργία ειδικών περιγραφικών αναφορών. 

 Τεχνική, διαδικαστική και οργανωτική υποστήριξη της ανοιχτής διάθεσης εγγράφων, πληροφοριών και 

δεδομένων επικοινωνώντας με το διαχειριστή του φορέα της κεντρικής διοίκησης 

Επιπλέον, ορίζουμε ως διαχειριστές - υπεύθυνους για τη διαδικασία ανάρτησης συνόλων εγγράφων, 

πληροφοριών και δεδομένων στον ιστότοπο www.data.gov.gr, τον Κωνσταντίνο Κακαργιά, τον Γεώργιο 

Παναγιώτου και τον Ιωάννη Ρούσσο υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτρονικής Ενημέρωσης του Πολίτη της 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών και τον Αλέξανδρο Γιοχάλα, 

υπάλληλο του Τμήματος Διαλειτουργικότητας, Ψηφιακής σύγκλισης και Διοικητικής Υποστήριξης της ίδιας 

Διεύθυνσης. 

Για την ανάρτηση των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων, η αποστολή των στοιχείων θα γίνεται 

από τους διαχειριστές ανοιχτών δεδομένων κάθε υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων μέσω 

e-mail στην ηλεκτρονική διεύθυνση opendata@minedu.gov.gr. 

Γ. 

Ο ρόλος του Κεντρικού διαχειριστή του δικτυακού τόπου https://diavgeia.gov.gr ανατίθεται σε κάθε περίπτωση 

σε μέλος της Ο.Δ.Ε.- ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ενώ ο ρόλος του διαχειριστή δύναται να ανατίθεται και σε υπαλλήλους που 

δεν συμμετέχουν στην Ο.Δ.Ε.- ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Κεντρικός Διαχειριστής ορίζεται ο Χρήστος Τσόλκας προϊστάμενος του Τμήματος Μητρώου της Διεύθυνσης 

Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης  

Διαχειριστές ορίζονται ο Κωνσταντίνος Κακαργιάς, ο Γεώργιος Παναγιώτου και ο Ευάγγελος 

Κουτσομήτρος, υπάλληλοι του Τμήματος Ηλεκτρονικής Ενημέρωσης του Πολίτη της Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών. 

Για τεχνικά θέματα και θέματα σχετικά με τους χρήστες, η επικοινωνία με τους διαχειριστές θα γίνεται μέσω e-

mail στην ηλεκτρονική διεύθυνση: diavgeia@minedu.gov.gr.  

 

http://www.data.gov.gr/
mailto:opendata@minedu.gov.gr
https://diavgeia.gov.gr/
mailto:diavgeia@minedu.gov.gr.
ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[8]  

         Με την έναρξη της παρούσης, καταργείται η υπ΄ αριθμ. 205301/Α7/30-12-19 (ΑΔΑ:ΩΩΘ846ΜΤΛΗ-0Τ6) 

απόφαση ανασυγκρότησης μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου  του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ στο Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

            ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 
 Εσωτερική Διανομή : 

 

- Γραφείο Υπουργού 

- Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή 

- Γραφείο Υφυπουργού κ. Συρίγου 

- Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 

- Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 

- Γενική Γραμματεία Ανώτατης Εκπαίδευσης 

- Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων 

- Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

- Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

- Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
- Γενική Διεύθυνση Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

- Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 

- Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και

 Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

- Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 

- Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 

- Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

- Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και λοιπών θεμάτων 

- Αυτοτελές Τμήμα Πληρωμής Δαπανών Γενικών Γραμματειών και Ανεξάρτητων Αρχών 

- Αυτοτελές Τμήμα Αρχείου Ενταλμάτων 

- Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης και Δ/νσεων 
Εκπαίδευσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

- Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

- Αυτοτελές Τμήμα Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας 

- Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

- Αυτοτελές Τμήμα Νομοθετικής Πρωτοβουλίας 

- Αυτοτελές Τμήμα Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 

- Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης Προσφύγων 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ



[9]  

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

- Αναφερόμενοι στην Απόφαση (μέσω των οργανικών μονάδων τους) 

ΑΔΑ: 92ΣΚ46ΜΤΛΗ-0ΕΝ


		2021-03-17T14:27:48+0200
	Athens




